
 

 
IL PRESIDENTE 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema 
statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica”, ai 
sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale 
è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 
statistica”;  

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione 
CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione CDXCV del 13 dicembre 
2019;  

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella 
seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione CDLXXV, modificato con deliberazione 
CDXCVI del 13 dicembre 2019; 

Visto il Regolamento del Personale approvato dal Consiglio con deliberazione 
CDLXXXVII del 9 settembre 2019, ai sensi dell’articolo 4 del decreto legislativo 25 
novembre 2016 n. 218;  

Viste le Linee fondamentali di organizzazione e la costituzione delle strutture 
dirigenziali dell’Istituto, approvate dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione 
n. CDLXXXIX del 2 ottobre 2019, e, in particolare l’Allegato 2, come sostituito, a 
decorrere dal 1 dicembre 2023, dall’Allegato alla deliberazione n. 18/2023 del 
31 ottobre 2023, recante “Strutture dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica”; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto altresì il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed 
integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Vista la Direttiva del Presidente dell'Istat n. 1/2021 "informazioni e indicazioni sul 
quadro organico delle normative nazionali ed europee per il trattamento dati 
personali nelle attività statistiche, nelle funzioni amministrative e gestionali 
dell'Istituto"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 maggio 2023 con il quale, 
nelle more del perfezionamento della nomina e fino alla data di insediamento del 
Presidente dell'Istat, il prof. Francesco Maria Chelli è incaricato di svolgere le funzioni 
di Presidente dell'Istituto, di cui all'articolo 16 del decreto legislativo n. 322 del 1989; 

Visto l’art. 35, comma 3, lett. e) del decreto legislativo 30 maggio 2001, n. 165, 
concernente la composizione delle commissioni esaminatrici;   

Visto l’art. 9 del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i.; 



 

 
IL PRESIDENTE 

 

2  

Vista la deliberazione DOP/1042/2023 del 11 ottobre 2023, il cui avviso è stato 
pubblicato sul Portale del Reclutamento INPA, con la quale è stato indetto il concorso 
pubblico per titoli ed esame, a complessivi 5 posti, a tempo pieno e determinato, in 
prova, della durata di 29 mesi e comunque non oltre il 30 giugno 2026, per il profilo di 
Ricercatore di III livello professionale (cod. RIC-TD-CND-2023), nell’ambito 
dell’intervento “Catalogo Nazionale Dati” (CND), all’interno della Missione 1 - 
Componente 1 - Asse 1 - Sub investimento 1.3.1 del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), di cui l’Istat è soggetto attuatore; 

Vista la deliberazione DOP/1475/2023 del 22 dicembre 2023 con la quale è stata 
costituita la commissione esaminatrice del concorso citato; 

Rilevata la necessità di rettificare il nome del Presidente della suddetta commissione; 

Sentiti i Direttori interessati 

DELIBERA 

Per quanto in premessa, il nominativo del Presidente della commissione esaminatrice 
di cui alla deliberazione DOP/1475/2023 del 22 dicembre 2023, è rettificato in Mauro 
SCANU. 

IL PRESIDENTE f.f. 
Prof. Francesco Maria Chelli 

 


		2024-01-02T19:13:32+0000
	Francesco Maria Chelli


		2024-01-03T11:12:59+0000
	Firma applicativa




